
Conditions tarifaires
BGFIBank Madagascar 2025

Application second semestre

Tel: +261 (0) 20 22 493 73
mail : mg.eqc@bgfi.com
madagascar.groupebgfibank.com

        Conditions Générales des Comptes
      
Conditions d'ouverture de compte      
Frais d'ouverture d'un compte
Dépôts initiaux pour les ouvertures de compte
 Particuliers 
 Professionnels 
 Entreprises 
Solde minimum de compte épargne   
 
Clôture de compte      
Clôture d'un compte à vue
 Particuliers / Professionnels 
 Entreprises
Clôture d'un compte épargne
 Particuliers / Professionnels   
 Entreprises

    Service rattachés au fonctionnement de compte
Frais de tenue des comptes à vue (Sans Pack)
 Particuliers 
 Professionnels    
 Entreprises                    
Frais de tenue des comptes épargne  
Intérêt annuels crédits compte épargne       
Frais de tenue des Comptes en devises      
Frais sur avis d'opéré      
Commission de mouvements au débit sur compte
 Particuliers                          
 Professionnels / Entreprises                  
 Commission sur plus fort découvert              
Frais de forçage
 Particuliers 
 Professionnels 
 Entreprises 
     
        Abonnement mensuel pack
Pack MIHARY (Convention)              
Pack Epargne LIBERTY        
Pack TSIORY                    
Pack HANITRA                   
Pack AVO Prestige                  
Pack Business FANILO                 
Pack Business RENIALA               

       Résiliation de pack
Pack MIHARY (Convention)                   
Pack Epargne LIBERTY        
Pack TSIORY                            
Pack HANITRA                     
Pack AVO Prestige                        
Pack Business FANILO            
Pack Business RENIALA                  
Frais de destruction des moyens de paiement des pack 
(Cartes Bancaire, chéquiers)

      Relevé de compte      
Relevé de compte mensuel           
Relevé de compte à la demande / page                     
Relevé d'identité bancaire (RIB)                            

     Attestations bancaires et autres services      

Attestation ordinaire (paiement, de clôture de compte, de solde …)
Attestation d'allocation de devises
Attestation de ligne de crédit 
 Particuliers                          
 Professionnels                            
 Entreprises                                
Attestation de non-engagement
 Particuliers                             
 Professionnels / Entreprises                    
Attestation de solde (pour les successions)            
Frais de saisie conservatoire / Avis Tiers Détenteur /
Saisie arrêt / Blocage                            
Requête Administrative (Réquisition)
 Particuliers                              
 Professionnels                         
 Entreprises                          
Main levée                                
Frais de succession                      
Frais de réédition d'acte                       

      Opérations diverses  
Demande de position de compte sur bordereau           
Versement d'espèce sur place/hors place      
Versement d'espèces en devises Min 50 euros
Retrait d'espèce sur place
Retrait d'espèce avec chèque volant
Retrait sans réservation de 48h (sup. à 50 M)
Mise à Disposition de fonds

      Autres Services    
BGFI Online / Cash Management / E-information   
Frais d’abonnement
 Particuliers                              
 Professionnels / Entreprises                   
Frais de mise en place                      
Frais de résiliation abonnement                                 
Réédition du code    

   Change Manuel
Commission de devise 
Clients 
Non clients                                

        
      
    

Gratuit

                            120 000 MGA
                       300 000 MGA
                     300 000 MGA

               50 000 MGA
 

      

  36 000 MGA
 60 000 MGA

 24 000 MGA
  60 000 MGA

  21 600 MGA
96 000 MGA

120 000 MGA
Gratuit

 5%
 2,11 EUR / 2,57 USD 

Gratuit

 Gratuit
 0,15%
 0,13%

36 000 MGA
120 000 MGA
360 000 MGA

       

10 000 MGA
Gratuit

19 500 MGA
29 500 MGA
39 500 MGA

  39 000 MGA
59 000 MGA

      

10 000 MGA
  Gratuit

19 500 MGA
29 500 MGA
39 500 MGA
39 000 MGA

 59 000 MGA
Gratuit

            
                    Gratuit

                        10 000 MGA
                       10 200 MGA

        

 
 30 000 MGA
 42 000 MGA
 72 000 MGA

 51 000 MGA
102 000 MGA
102 000 MGA

120 000 MGA

 102 000 MGA
 210 000 MGA
 300 000 MGA
102 000 MGA

 2,50%
  120 000 MGA

     
   9 000 MGA

Gratuit
Gratuit
Gratuit

7 200 MGA
360 000 MGA

0,36% min 20 000 MGA
    

 

   6 000 MGA
 25 500 MGA

 Gratuit
12 000 MGA
12 000 MGA

 3,6%
4,8%

        Virements et prélèvements
      
BGFIBank / BGFIBank      
Virement simple
 Particuliers
 Professionnels
 Entreprises 
Virement compte à compte (reçu ou émis)
Virement permanent
 Particuliers
 Professionnels / Entreprises
Frais de mise en place virement permanent Bordereau
Frais de mise en place virement permanent enligne   
Modification virement permanent 
Annulation virement permanent  
Frais d'impayé virement permanent          
 Particuliers
 Professionnels / Entreprises
Virement avec BGFI Cash Management / BGFIMobile

BGFIBank / Autres Banques
Virement simple
 Particuliers
 Professionnels / Entreprises
Virement urgents RTGS
Virement avec BGFICashManagement / BGFIMobile      
 Particuliers          
 Professionnels / Entreprises
Frais d'impayé avec BGFICashManagement / BGFIMobile
 Particuliers  
 Professionnels / Entreprises

Virement Multiples      
Frais de mise en place virement multiple
 Particuliers 
 Professionnels / Entreprises  
Frais par ligne 
Frais d'impayé
 Particuliers      
 Professionnels / Entreprises
Trade net 

Prélèvements  
Mise en place autorisation de prélèvement
Support numérique / ligne 
Support papier même banque / ligne  
Support papier autres banques / ligne
Annulation/opposition /
Suspension sur autorisation de prélèvement 
Frais d'impayé

          Moyens de Paiement  

Chèque  
Délivrance de chéquier    
Destruction de chéquier (délai de garde expiré)
Frais de retrais chèque
Frais de retrais chèque au porteur (tiers)
Frais d'opposition chèque
Frais d'opposition chéquier  
Frais chèque de banque 
Annulation chèque de banque
Frais d'incident de paiement (à l'émetteur) / chèque 
Impayé chèque issu d'une remise (au bénéficiaire) / remise 

Cartes  
Cotisation annuelle Carte étoile    
Cotisation annuelle Carte Gold      
Cotisation annuelle Carte Business
Achat de la carte VISA Prépayée Karatro
Dépôt Minimum Bloquer (Karatro)
Frais d'opposition        
Frais de résiliation carte 
Frais de destruction carte (délai de garde expiré)
Frais Remplacement carte   
Réédition du Code PIN 
Paiements TPE à Madagascar / Transaction
Paiements TPE à Madagascar / Transaction (Karatro) 
Paiements TPE à International /Transaction
Achat en ligne / Transaction 
Consultation de solde aux GAB BGFIBank
Retraits aux GAB BGFIBank Madagascar 
Retraits aux Gab des autres banques à Madagascar 
Retraits aux Gab à l'International  

       Portefeuille commercial  

Effets  
Prorogation d'effets        
Annulation de remise   
Frais de protêt (Hors frais d'huissier)
   
Effets à l'escompte  
Frais d'escompte     
Frais de remise    
Frais d'impayé        
Frais de modification     
Taux standard annuel d'escompte  

Effet à l'encaissement  
Frais d'encaissement   
Frais de remise                    
Frais d'impayé            

       
      

  

Gratuit
1 200 MGA

12 000 MGA
Gratuit

1 200 MGA
2 400 MGA

18 000 MGA
Gratuit

6 000 MGA
10 000 MGA

 
20 000 MGA
35 000 MGA

Gratuit

 7 500 MGA
15 000 MGA
30 000 MGA

 7 500 MGA
 15 000 MGA

21 000 MGA
36 000 MGA

9 000 MGA
21 000 MGA

600 MGA

 21 000 MGA
36 000 MGA
15 000 MGA

3 600 MGA
300 MGA
300 MGA
300 MGA

12 000 MGA
18 000 MGA

 
 

Gratuit 
60 000 MGA

Gratuit
12 000 MGA
30 000 MGA
60 000 MGA
51 000 MGA
30 000 MGA
24 000 MGA
18 000 MGA

  
43 200 MGA

 255 000 MGA
360 000 MGA

20 000 MGA
30 000 MGA
8 400 MGA

30 000 MGA
15 000 MGA
21 600 MGA

 21 600 MGA
Gratuit

360 MGA
3,6% +1 440 MGA

 3,6% +1 440 MGA
Gratuit
Gratuit

7 200 MGA
3,6% + 7 200 MGA

      
 
 

66 000 MGA
9 600 MGA

36 000 MGA
   

 
6 000 MGA
9 600 MGA

42 000 MGA
3 600 MGA

 25%

 
Gratuit

 9 600 MGA
42 000 MGA

          Opérations de Commerce International

Transferts  
Commission de transfert
Frais swift                         
 Particuliers/Professionnels 
 Entreprises 
Frais correspondant  
Commission de change    
Modification des ordres              
Demande de sort 

Rapatriement
Commission de change (Si compte à créditer en MGA)
 Particuliers/Professionnels   
 Entreprises  
Commission de change (Si compte à créditer en devise)
Débit compte en devise
 crédit compte en MGA, Commission de change 
 crédit compte en devis (même client) BGFI-BGFI
 crédit compte en devis (même client) BGFI-Autres Banques  

Crédit documentaire Import  
Frais de dossier                                     
Commission de change / de transfert       
Commission d'ouverture semestrielle   
Commission d'ouverture au-delà de 6 mois     
Commission d'acceptation ou d'engagement    
Commission d'utilisation                 
Commission d'acceptation ou d'engagement de paiement différé
(par mois indivisible)         
Commission de prorogation
 si ouvert pour moins de 6 mois   
 si prorogé au-delà de 6 mois 
Commission de modification 
Commission de non-utilisation ou d'annulation
Délivrance Draft Ouverture
Délivrance Draft Modification 
Commission d'irrégularités 

Crédit documentaire Export
Frais de dossier 
Commission de change 
Commission de notification si non confirmé  
Commission de confirmation 
Commission de modification
Commission d'utilisation  
Commission d'acceptation ou d'engagement 
Commission sur envoi de documents contenant des irrégularités 
Transfert ou blocage  
Non utilisation ou annulation 

        Opération de crédit      
Frais de demande de crédit
Supérieur à 50M
 Particuliers                         
 Professionnels  
 Entreprises    
Inférieur ou égal à 50M
 Particuliers  
 Professionnels  
 Entreprises 

Frais de prorogation et restructuration crédit      
Supérieur à 50M 
 Particuliers   
 Professionnels  
 Entreprises                          
Inférieur ou égal à 50M                          
 Particuliers         
 Professionnels       
 Entreprises                           

Taux de crédit, découverts 
Taux de caution (Mensuel)        
  
Frais de dossier de crédits
Nouveau dossier
Inférieur à 100M
 Particuliers                    
 Professionnels / Entreprises              

Supérieur ou égal à 100M
 Professionnels / Entreprises 

Renouvellement de dossier et restructuration
Inférieur à 100M
 Particuliers  
 Professionnels / Entreprises 
Supérieur ou égal à 100M
 Professionnels / Entreprises 

Frais de déclassement en douteux contentieux
Frais de gestion en contentieux 
Frais de reclassement en sain 
Frais de délivrance de caution 
Frais LMD 
Frais de Mise en place Protocole d'acompte  

        Epargne
Taux d'intérêts annuel crédit 
Déport à terme                 

  

0,5% min 51 000 MGA

24 000 MGA
30 000 MGA

Selon les correspondants 
0,5% Min 60 000 MGA

Gratuit
 24 000 MGA

0.36%
0.42%
Gratuit

0,36%
Gratuit

25 EUR

     22 800 MGA
0,6% min 60 000 MGA

1,00%
 0,24% min 60 000 MGA
 0,6% min 18 000 MGA
0,3% min 60 000 MGA

0,6% min 18 000 MGA

 0,6% min 18 000 MGA
0,24% supplémentaire

72 000 MGA
96 000 MGA

Gratuit
 Gratuit

 60 EUR

18 000 MGA
 0,36%

0,18% min 60 000 MGA
 Gratuit

 72 000 MGA
Gratuit
0,10%
Gratuit
Gratuit

96 000 MGA

 

240 000 MGA
300 000 MGA
360 000 MGA

75 000 MGA
120 000 MGA
210 000 MGA

 
240 000 MGA
 300 000 MGA
360 000 MGA
                         

75 000 MGA
 120 000 MGA
210 000 MGA

0,5%
  

2% min 120 000 MGA
2% min 240 000 MGA

1% max 10 000 000 MGA

1,2% min 120 000 MGA
1,2% min 240 000 MGA

1% max 10 000 000 MGA

240 000 MGA
  240 000 MGA

66 000 MGA
120 000 MGA
210 000 MGA
210 000 MGA

              
   5%

Sur consultation


